- BENIN 2025 ALAFIA (2000-2025) qui est un document de prospective à long terme ; 

- Le Plan National de Développement (PND) 2018-2025 ;  

- Le Programme d’Actions du Gouvernement 2021-2026. 

BENIN 2025 ALAFIA est structuré autour de huit (8) stratégies, soutenues par trente-sept (37) options et 

déclinés en cent quatre-vingt-onze (191) axes. Lesdites stratégies sont :  

- consolidation de la démocratie et de la bonne gouvernance ; 

- promotion d’une culture de développement ; 

- renforcement de la lutte contre la pauvreté dans un cadre sécurisé ; 

- renforcement d’une diplomatie active de proximité et de coopération internationale ;